para el cumplimiento del objeto del contrato. La 
duración del presente contrato no estará condicionada a prórroga automática o 
tácita sin previa solicitud de la misma. 

2.- VALOR Y FORMA DE PAGO: Por la ejecución de los trabajos aquí contratados 

se le pagará al contratista la suma de SEIS MILLONES SETECIENTOS MIL 

PESOS MCTE ($ 6.700.000), para darle cumplimiento al objeto del contrato, los 

cuales se cancelaran en dos pagos parciales de la siguiente forma: 

1. Primer pago parcial por valor de DOS MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL 

NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($2.911.093), en el mes de julio del año 

2021. 

2. Segundo pago parcial por valor de TRES MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS MCTE ($3.788.907), 

en el mes de septiembre del año 2021. 

El valor de los servicios del presente contrato se pagará dentro de los cinco días 
hábiles siguientes al período parcial de pago, una vez se entregue a entera 
satisfacción el trabajo objeto del presente;